
Nr. 5220
16 februari

2023

Besluit beperking openbaarheid, Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en 

Sport

3471684-1039041-OBP

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport te ’s-Gravenhage.

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a van de Archiefwet 1995; artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 en het 
advies van het Nationaal Archief d.d. 25 oktober 2022, met kenmerk 33808741.

Besluit:

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van de naar het Nationaal Archief over te brengen 
archiefbescheiden van de Reclameraad van het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
(1957) 1965-1988 (1989).

Artikel 1 

Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer is het inventarisnummer, genoemd in 
de eerste kolom beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de tweede kolom.

 Inventarisnummer:  Beperkt openbaar tot 1 januari:

 137 2055

Artikel 2 

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder het inventarisnummer genoemd in 
artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van 
de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden. De algemene 
rijksarchivaris behandelt verzoeken tot raadpleging in de inventarisnummers, volgens de procedures 
die gelden voor inzage in archieven met bijzonder persoonsgegevens.

Artikel 3 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder het inventarisnummer genoemd 
in artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming 
van de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de ‘Verklaring van Overbrenging 
van archiefbescheiden van de Reclameraad van het Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
(1957) 1965-1988 (1989)’

Den Haag, 31 januari 2023

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
namens deze:
de directeur Organisatie, Bedrijfsvoering en Personeel (OBP)
H. Tigchelaar-Wu

Bezwaar

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene 
wet bestuursrecht.

U kunt met het formulier voor bezwaarschriften tegen een besluit van VWS uw bezwaar online 
indienen. Daarmee doorloopt u op eenvoudige wijze de verschillende stappen bij het indienen van een 
bezwaarschrift.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 5220 16 februari 2023



Wilt u of kunt u geen gebruik maken van het online formulier? Dan kunt u uw bezwaarschrift ook per 
post of fax sturen naar:

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
t.a.v. directie Wetgeving en Juridische Zaken
Postbus 20350
2500 EJ Den Haag

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het besluit is geplaatst.

2 Staatscourant 2023 nr. 5220 16 februari 2023



TOELICHTING 

Het in artikel 1 genoemde inventarisnummer bevat gegevens over een geïdentificeerde of identificeer-
bare natuurlijke personen. Door de openbaarheid te beperken van deze inventarisnummers wordt 
inbreuk op de persoonlijke levenssfeer voorkomen.

Bij het bepalen van de in het eerste artikel van dit besluit genoemde datum is rekening gehouden met 
de belangen van de eerdergenoemde personen.

3 Staatscourant 2023 nr. 5220 16 februari 2023


	Besluit beperking openbaarheid, Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


